



GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

KEPUTUSAN GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

NOMOR *273 /KEP/2017*

TENTANG

BIAYA PENYELENGGARAAN PELATIHAN

GUBERNUR DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 29 ayat (3) Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 76 Tahun 2017 tentang Penyelenggaraan Pelatihan, perlu menetapkan Keputusan Gubernur tentang Biaya Penyelenggaraan Pelatihan;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 3), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1955 tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 3 Jo. Nomor 19 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 827);

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5339);

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5459);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
5. Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950 tentang Berlakunya Undang-Undang Nomor 2, 3, 10, dan 11 Tahun 1950 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 58);
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2007 tentang Pedoman Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan Di Lingkungan Departemen Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah;
7. Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 4 Tahun 2014 tentang Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah (Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2014 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2014 Nomor 4) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 5 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 4 Tahun 2014 tentang Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah (Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2015 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 8);
8. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 76 Tahun 2017 tentang Penyelenggaraan Pelatihan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 78);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :

KESATU : Biaya penyelenggaraan pelatihan per orang dengan ketentuan sebagai berikut :

- a. Pelatihan Kepemimpinan Tingkat III (kepemimpinan pengawas) per orang sebesar Rp.18.500.000,- (delapan belas juta lima ratus ribu rupiah) selama 98 (sembilan puluh delapan) hari kerja, peserta diasramakan;
- b. Pelatihan Kepemimpinan Tingkat IV (kepemimpinan administrator) per orang sebesar Rp.17.500.000,- (tujuh belas juta lima ratus ribu rupiah) selama 103 (seratus tiga) hari kerja, peserta diasramakan;
- c. Pelatihan Dasar CPNS Golongan III per orang sebesar Rp.9.296.000,- (sembilan juta dua ratus sembilan puluh enam ribu rupiah) selama 113 (seratus tiga belas) hari kerja, peserta diasramakan;
- d. Pelatihan Dasar CPNS Golongan II/I per orang sebesar Rp.9.296.000,- (sembilan juta dua ratus sembilan puluh enam ribu rupiah) selama 113 (seratus tiga belas) hari kerja, peserta diasramakan;
- e. Pelatihan CPNS Golongan I, Golongan II dan/atau Golongan III yang diangkat dari Tenaga Honorer Kategori I dan/atau kategori II per orang sebesar Rp.2.200.000,- (dua juta dua ratus ribu rupiah) selama 6 (enam) hari kerja, peserta diasramakan;
- f. Pelatihan Pengadaan Barang dan Jasa per orang sebesar Rp. 2.800.000,- (dua juta delapan ratus ribu rupiah) selama 6 (enam) hari kerja, peserta diasramakan;
- g. Pelatihan Dasar Polisi Pamong Praja per orang sebesar Rp. 7.200.000,- (tujuh juta dua ratus ribu rupiah) selama 15 (lima belas) hari kerja, peserta diasramakan;

- h. Pelatihan Pengelolaan Keuangan Berbasis AkruaI per orang sebesar Rp. 6.000.000,- (enam juta rupiah) selama 13 (tiga belas) hari kerja, peserta diasramakan;
- i. Pelatihan *Legal Drafting* per orang Rp. 6.500.000,- (enam juta lima ratus ribu rupiah) selama 13 (tiga belas) hari kerja, peserta diasramakan;
- j. Pelatihan Calon Pejabat Fungsional Perancang Peraturan Perundang-undangan per orang Rp. 36.900.000,- (tiga puluh enam juta sembilan ratus ribu rupiah) selama 64 (enam puluh empat) hari kerja, peserta diasramakan;
- k. Pelatihan teknis atau fungsional lain menggunakan standar biaya per hari per orang;
- l. Penyelenggaraan Ujian Sertifikat Keahlian Pengadaan Barang dan Jasa per orang sebesar Rp. 850.000,- (delapan ratus lima puluh ribu rupiah) selama 1 (satu) hari kerja, peserta diasramakan; dan
- m. Penyelenggaraan Uji Kompetensi Polisi Pamong Praja per orang sebesar Rp. 4.000.000,- (empat juta rupiah) selama 2 (dua) hari kerja, peserta di asramakan.

KEDUA : Rincian biaya penyelenggaraan pelatihan per orang sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KETIGA : Biaya penyelenggaraan pelatihan sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU dapat dilaksanakan sepanjang memenuhi jumlah peserta paling sedikit 30 (tiga puluh) orang per kelas.

KEEMPAT : Pada saat Keputusan Gubernur ini mulai berlaku, Keputusan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 269/KEP/2016 tentang Biaya Penyelenggaraan Pendidikan dan Pelatihan dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Yogyakarta

pada tanggal *15 DESEMBER 2017*

GUBERNUR
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

HAMENGKU BUWONO X

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada Yth.:

1. Menteri Dalam Negeri RI di Jakarta.
2. Kepala Lembaga Administrasi Negara RI di Jakarta.
3. Bupati/Walikota se-DIY.
4. Inspektur DIY.
5. Kepala BKD DIY.
6. Kepala BAPPEDA DIY.
7. Kepala DPPKA DIY.
8. Kepala BPSDM DIY.
9. Kepala Biro Hukum Setda DIY.

untuk diketahui dan/atau dipergunakan sebagaimana mestinya.

LAMPIRAN
KEPUTUSAN GUBERNUR
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
NOMOR 273/KEP/2017
TENTANG
BIAYA PENYELENGGARAAN PELATIHAN

A. RINCIAN BIAYA PER ORANG PELATIHAN KEPEMIMPINAN TINGKAT III

I	Honorarium P N S				52.055.000
A	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				9.850.000
	Tim Pelaksana Kegiatan				
	1 Penanggung Jawab	1	ok	450.000	450.000
	2 Ketua	1	ok	400.000	400.000
	3 Wakil Ketua Bidang Akademis	1	ok	400.000	400.000
	4 Anggota	2	ok	300.000	600.000
	Tim Komite Penjamin Mutu Pelatihan				
	1 Ketua	1	ok	2.000.000	2.000.000
	2 Anggota	4	ok	1.500.000	6.000.000
B	Honorarium Penyelenggara Kegiatan				42.205.000
	1 Pimpinan Rombongan Benchmarking	1	or	1.725.000	1.725.000
	2 Pembimbing Benchmarking	4	or	1.400.000	5.600.000
	3 Pendamping Benchmarking	4	or	700.000	2.800.000
	4 Pendamping Visitasi	8	or	250.000	2.000.000
	5 Pengamat/pendamping pembelajaran	336	jpl	30.000	10.080.000
	6 Pendamping Ceramah/Narasumber/Moderator	20	ss	100.000	2.000.000
	7 Penyusun Naskah	10	Naskah	200.000	2.000.000
	8 Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan dari pusat	1	Paket	4.000.000	4.000.000
	9 Biaya bimbingan dan pengawasan pengirim peserta	40	Paket	300.000,00	12.000.000
II	Belanja Barang Dan Jasa				601.545.000
A	Belanja Alat Tulis Kantor	1	Paket	3.000.000	3.000.000
B	Belanja Bahan/ Material				5.000.000
	1 obat-obatan/Rumah sakit	1	Paket	2.000.000	2.000.000
	2 Perlengkapan Kit Peserta	40	or	75.000	3.000.000
C	Belanja Jasa Kantor				187.000.000
	1 Belanja Paket / Pengiriman	1	Paket	200.000	200.000
	2 Biaya Akomodasi dan Trasportasi pengajar	5	Paket	2.600.000	13.000.000
	3 Akomodasi Benchmarking	147	oh	200.000	29.400.000
	4 Akomodasi lokasi Benchmarking	1	lokus	5.500.000	5.500.000
	5 Akomodasi lokasi Visitasi (tiket)	1	paket	3.000.000	3.000.000
	6 Akomodasi penguatan Tim Efektif	45	or	200.000	9.000.000
	7 Bantuan pembuatan KK Proyek Perubahan	40	or	150.000	6.000.000
	8 Bantuan Transport tamu undangan pembukaan dan penutupan	30	or	200.000	6.000.000
	9 Bantuan Transport Mentor	80	or	200.000	16.000.000
	10 Biaya foto peserta	40	or	7.500	300.000
	11 Biaya Dokumentasi dan Dekorasi	2	kl	300.000	600.000
	12 Transportasi Pesawat/KA PP Benchmarking	49	orang	2.000.000	98.000.000
D	Belanja Cetak Dan Penggandaan				13.250.000
	1 Cetak Sertifikat dan Sampul	40	lembar	25.000	1.000.000
	2 Cetak/Penggandaan dan penjilidan bahan modul pelatihan	40	Paket	175.000	7.000.000
	3 Cetak Buku Panduan	50	eks	25.000	1.250.000
	4 Foto kopy dan Penjilidan	1	Paket	4.000.000	4.000.000
E	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				29.600.000
	1 Sewa Bus kendaraan untuk Benchmaking	4	h	5.900.000	23.600.000
	2 Sewa Bus kendaraan untuk Visitasi	3	h	2.000.000	6.000.000
F	Belanja Makanan Dan Minuman				172.345.000
	1 Hidangan rapat	100	os	12.500	1.250.000
	2 Makan dan minum peserta dan Panitia Pelatihan Kepemimpinan Tingkat III	1.666	oh	90.000	149.940.000
	3 Panitia dan biaya penunjang pengadaan	1	Paket	1.555.000	1.555.000
	6 Makan dan minum Benchmarking/Observasi Lapangan	196	Paket	100.000	19.600.000
G	Belanja Perjalanan Dinas				16.320.000
	1 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1	Paket	16.320.000	16.320.000

H	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber PNS				166.280.000
	1 Ceramah Pakar/Praktisi/Muatan Lokal dll	20	os	1.200.000	24.000.000
	2 Honor Pengajar/Instruktur/Tenaga Kesehatan/Couch/Pengampu/Penguji/Evaluasi dan Mentor	1.200	jpl	100.000	120.000.000
	3 Pendamping Seminar Proyek perubahan	80	jpl	30.000	2.400.000
	4 Honor Pembinaan LAN RI	1	Paket	3.000.000	3.000.000
	5 Penjamin Mutu Pembelajaran	20	jpl	100.000	2.000.000
	7 Wali Kelas	14	jpl	120.000	1.680.000
	8 Narasumber Eselon II atau yang disetarakan	7	os	1.200.000	8.400.000
	9 Narasumber Eselon III atau yang disetarakan	8	os	600.000	4.800.000
I	Biaya Sewa Ruang dan Lain-lain				8.750.000
	1 Biaya Sewa Kelas	27	hr	100.000,00	2.700.000
	2 Biaya Sewa Gedung Pertemuan	27	hr	150.000,00	4.050.000
	3 Biaya Lain-lain biaya administrasi, komunikasi ,koordinasi dan Promosi	40	or	50.000	2.000.000
III	A Retribusi				86.400.000
	1 Retribusi Ruang Kamar	1.440	oh	60.000,00	86.400.000
JUMLAH PENDAPATAN					740.000.000
JUMLAH PESERTA					40
INDEKS PENDAPATAN PER ORANG					18.500.000

B. RINCIAN BIAYA PER ORANG PELATIHAN KEPEMIMPINAN TINGKAT IV

I	Honorarium P N S				50.575.000
A	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				9.850.000
	Tim Pelaksana Kegiatan				
1	Penanggung Jawab	1	ob	450.000	450.000
2	Ketua	1	ob	400.000	400.000
3	Wakil Ketua Bidang Akademis	1	ob	400.000	400.000
4	Anggota	2	ob	300.000	600.000
	Tim Komite Penjamin Mutu Pelatihan				
1	Ketua	1	ok	2.000.000	2.000.000
2	Anggota	4	ok	1.500.000	6.000.000
B	Honorarium Penyelenggara Kegiatan				40.725.000
1	Pimpinan Rombongan Benchmarking	1	or	1.725.000	1.725.000
2	Pembimbing Benchmarking	4	or	1.400.000	5.600.000
3	Pendamping Benchmarking	4	or	700.000	2.800.000
4	Pendamping Visitasi	8	or	250.000	2.000.000
5	Pengamat/pendamping pembelajaran	360	jpl	30.000	10.800.000
6	Pendamping Ceramah/Narasumber/Moderator	18	ss	100.000	1.800.000
7	Penyusun Naskah	10	Naskah	200.000	2.000.000
8	Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan dari LAN RI	1	Paket	4.000.000	4.000.000
9	Biaya bimbingan dan pengawasan pengirim peserta	40	or	250.000	10.000.000
II	Belanja Barang Dan Jasa				553.425.000
A	Belanja Bahan Pakai Habis	1	Paket	3.000.000	3.000.000
B	Belanja Bahan/ Material				5.000.000
1	Biaya obat-obatan/Rumah sakit	1	A	2.000.000	2.000.000
2	Kit Peserta	40	orang	75.000	3.000.000
C	Belanja Jasa Kantor				118.100.000
1	Belanja Paket / Pengiriman	1	Paket	200.000	200.000
2	Biaya Akomodasi dan Trasportasi pengajar	5	Paket	2.600.000	13.000.000
3	Akomodasi Benchmarking	98	oh	200.000	19.600.000
4	Akomodasi lokasi Benchmarking	1	Paket	5.500.000	5.500.000
5	Akomodasi lokasi Visitasi (tiket)	1	Paket	3.000.000	3.000.000
6	Akomodasi penguatan Tim Efektif	45	or	200.000	9.000.000
7	Bantuan pembuatan KK Proyek Perubahan	40	or	150.000	6.000.000
8	Bantuan Transport tamu undangan pembukaan dan penutupan	30	or	200.000	6.000.000
9	Bantuan Transport Mentor	80	or	200.000	16.000.000
10	Biaya foto peserta	40	or	7.500	300.000
11	Biaya Dokumentasi dan Dekorasi	1	kl	300.000	300.000
12	Transportasi KA PP Benchmarking	49	orang	800.000	39.200.000
D	Belanja Cetak Dan Penggandaan				13.250.000
1	Cetak Sertifikat dan Sampul	40	lembar	25.000	1.000.000
2	Belanja bahan modul pelatihan	40	Paket	175.000	7.000.000
3	Cetak Buku Panduan	50	eks	25.000	1.250.000
3	Foto kopy dan Penjilidan	1	Paket	4.000.000	4.000.000
E	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				23.700.000
1	Sewa Bus kendaraan untuk Benchmarking	3	h	5.900.000	17.700.000
2	Sewa Bus kendaraan untuk Visitasi	3	h	2.000.000	6.000.000
F	Belanja Makanan Dan Minuman				194.025.000
1	Hidangan rapat	90	os	12.500	1.125.000
2	Makan dan minum peserta dan Panitia	1.960	oh	90.000	176.400.000
3	Panitia dan biaya penunjang pengadaan	1	Paket	1.800.000	1.800.000
4	Makan dan minum Benchmarking/OL	147	oh	100.000	14.700.000
G	Belanja Perjalanan Dinas	1	Paket	15.820.000	15.820.000
H	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber PNS				170.280.000
1	Ceramah Pakar/Praktisi/Muatan Lokal dll	20	os	1.200.000	24.000.000
2	Honor Pengajar/Instruktur/Tenaga Kesehatan/Couch/Pengampu/Penguji/Evaluasi dan Mentor	1.240	jpl	100.000	124.000.000
3	Pendamping Seminar Proyek perubahan	80	jpl	30.000	2.400.000
4	Honor Pembinaan LAN RI	1	Paket	3.000.000	3.000.000
5	Penjamin Mutu Pembelajaran	20	jpl	100.000	2.000.000
7	Wali Kelas	14	jpl	120.000	1.680.000
8	Narasumber Eselon II atau yang disetarakan	7	os	1.200.000	8.400.000
9	Narasumber Eselon III atau yang disetarakan	8	os	600.000	4.800.000
I	Biaya Sewa Ruang dan Lain-lain				10.250.000
1	Biaya Sewa Kelas	33	hr	100.000	3.300.000
2	Biaya Sewa Gedung Pertemuan	33	hr	150.000	4.950.000
3	Biaya Lain-lain biaya administrasi, komunikasi, koordinasi dan promosi	40	or	50.000	2.000.000

III	Retribusi sewa sarana dan prasarana				96.000.000
1	Retribusi Ruang Kamar	1.600	oh	60.000	96.000.000
JUMLAH PENDAPATAN					700.000.000
JUMLAH PESERTA					40
INDEKS PENDAPATAN PER ORANG					17.500.000

C. RINCIAN BIAYA PER ORANG PELATIHAN DASAR CPNS GOLONGAN III

I Honorarium P N S				19.180.000
A Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				1.500.000
1 Penanggung Jawab	1	ob	450.000	450.000
2 Ketua	1	ob	400.000	400.000
3 Wakil Ketua	1	ob	350.000	350.000
4 Anggota	1	ob	300.000	300.000
B Honorarium Penyelenggara Kegiatan				17.680.000
1 Pendamping/Pengamat	352	jpl	30.000	10.560.000
2 Pendamping PKL	4	op	200.000	800.000
3 Penyusun Naskah Ujian	2	op	250.000	500.000
4 Pengkoreksi Ujian (2 x 40 or)	40	op	5.500	220.000
5 Monitoring dan Evaluasi dari LAN RI	1	op	2.000.000	2.000.000
6 Komite Penjamin Mutu	3	or	1.200.000	3.600.000
II Belanja Barang Dan Jasa				273.460.000
A Belanja Bahan Pakai Habis	1	paket	2.000.000	2.000.000
B Belanja Bahan/ Material				5.000.000
1 Biaya obat-obatan/Rumah sakit	1	paket	2.000.000	2.000.000
2 Kit Peserta	40	orang	75.000	3.000.000
C Belanja Jasa Kantor				9.500.000
1 Biaya Akomodasi dan Trasportasi pengajar	2	oh	2.600.000	5.200.000
2 Bantuan Transport tamu undangan pembukaan dan penutupan	20	or	200.000	4.000.000
3 Biaya foto peserta	40	or	7.500	300.000
D Belanja Cetak Dan Penggandaan				11.500.000
1 Cetak Sertifikat dan Sampul	40	lembar	25.000	1.000.000
2 Belanja bahan ajar/ modul diklat	40	paket	200.000	8.000.000
3 Foto kopy dan jilid	1	paket	2.500.000	2.500.000
E Sewa Kendaraan bermotor				4.000.000
1 Sewa Bus kendaraan untuk Study Lapangan	2	hr	2.000.000	4.000.000
F Belanja Makanan Dan Minuman				134.225.000
1 Hidangan rapat	60	os	12.500	750.000
2 Makan dan minum peserta dan Panitia	1.773	oh	75.000	132.975.000
3 Panitia Pengadaan dan Panitia Penerima	1	paket	500.000	500.000
G Belanja Perjalanan Dinas	1	paket	7.575.000	7.575.000
H Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber PNS				91.360.000
1 Ceramah Pakar/Praktisi	6	os	1.200.000	7.200.000
2 Honor Pengajar, Penguji, Coach, Mentor, Tenaga Kesehatan, Sen	778	jpl	100.000	77.800.000
3 Fasilitator Seminar	72	jpl	30.000	2.160.000
4 Penjamin Mutu Pembelajaran	10	jpl	100.000	1.000.000
6 Wali Kelas	12	jpl	100.000	1.200.000
7 Narasumber Study Lapangan	4	os	500.000	2.000.000
I Biaya lain-lain administrasi, komunikasi, koordinasi dan promosi				8.300.000
1 Biaya Sewa Kelas	30	hr	100.000,00	3.000.000
2 Biaya Sewa Gedung Pertemuan	30	hr	150.000,00	4.500.000
3 Biaya Lain-lain biaya administrasi, komunikasi dan koordinasi	40	or	20.000	800.000
III Retribusi sewa sarana dan prasarana				79.200.000
1 Retribusi Ruang Kamar	1.320	oh	60.000	79.200.000
JUMLAH ANGGARAN				371.840.000
JUMLAH PESERTA				40
INDEKS PER ORANG				9.296.000

D. RINCIAN BIAYA PER ORANG UNTUK PELATIHAN DASAR CPNS GOLONGAN II, I

I Honorarium P N S				19.180.000
A Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				1.500.000
1 Penanggung Jawab	1	ob	450.000	450.000
2 Ketua	1	ob	400.000	400.000
3 Wakil Ketua	1	ob	350.000	350.000
4 Anggota	1	ob	300.000	300.000
B Honorarium Penyelenggara Kegiatan				17.680.000
1 Pendamping/Pengamat	352	jpl	30.000	10.560.000
2 Pendamping PKL	4	op	200.000	800.000
3 Penyusun Naskah Ujian	2	op	250.000	500.000
4 Pengkoreksi Ujian (2 x 40 or)	40	op	5.500	220.000
5 Monitoring dan Evaluasi dari LAN RI	1	op	2.000.000	2.000.000
6 Komite Penjamin Mutu	3	or	1.200.000	3.600.000
II Belanja Barang Dan Jasa				273.460.000
A Belanja Bahan Pakai Habis	1	paket	2.000.000	2.000.000
B Belanja Bahan/ Material				5.000.000
1 Biaya obat-obatan/Rumah sakit	1	paket	2.000.000	2.000.000
2 Kit Peserta	40	orang	75.000	3.000.000
C Belanja Jasa Kantor				9.500.000
1 Biaya Akomodasi dan Trasportasi pengajar	2	oh	2.600.000	5.200.000
2 Bantuan Transport tamu undangan pembukaan dan penutupan	20	or	200.000	4.000.000
3 Biaya foto peserta	40	or	7.500	300.000
D Belanja Cetak Dan Penggandaan				11.500.000
1 Cetak Sertifikat dan Sampul	40	lembar	25.000	1.000.000
2 Belanja bahan ajar/ modul diklat	40	paket	200.000	8.000.000
3 Foto kopy dan jilid	1	paket	2.500.000	2.500.000
E Sewa Kendaraan bermotor				4.000.000
1 Sewa Bus kendaraan untuk Study Lapangan	2	hr	2.000.000	4.000.000
F Belanja Makanan Dan Minuman				140.900.000
1 Hidangan rapat	60	os	12.500	750.000
2 Makan dan minum peserta dan Panitia	1.862	oh	75.000	139.650.000
3 Panitia Pengadaan dan Panitia Penerima	1	paket	500.000	500.000
G Belanja Perjalanan Dinas	1	paket	7.500.000	7.500.000
H Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber PNS				84.760.000
1 Ceramah Pakar/Praktisi	8	os	1.200.000	9.600.000
2 Honor Pengajar, Penguji, Coach, Mentor, Tenaga Kesehatan, Sen	668	jpl	100.000	66.800.000
3 Fasilitator Seminar	72	jpl	30.000	2.160.000
4 Penjamin Mutu Pembelajaran	10	jpl	100.000	1.000.000
6 Wali Kelas	12	jpl	100.000	1.200.000
7 Narasumber Study Lapangan	8	os	500.000	4.000.000
I Biaya lain-lain administrasi, komunikasi, koordinasi dan promosi				8.300.000
1 Biaya Sewa Kelas	30	hr	100.000,00	3.000.000
2 Biaya Sewa Gedung Pertemuan	30	hr	150.000,00	4.500.000
3 Biaya Lain-lain biaya administrasi, komunikasi dan koordinasi	40	or	20.000	800.000
III Retribusi sewa sarana dan prasarana				79.200.000
1 Retribusi Ruang Kamar	1.320	oh	60.000	79.200.000
JUMLAH ANGGARAN				371.840.000
JUMLAH PESERTA				40
INDEKS PER ORANG				9.296.000

E. RINCIAN BIAYA PER ORANG PELATIHAN CPNS GOL I, II, DAN/ATAU III KATEGORI K1 DAN/ATAU K2

I Honorarium P N S				4.870.000
A Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				1.850.000
1 Penanggung Jawab	1	ob	450.000	450.000
2 Ketua	1	ob	400.000	400.000
3 Wakil Ketua	1	ob	400.000	400.000
4 Anggota	2	ob	300.000	600.000
B Honorarium Penyelenggara Kegiatan				3.020.000
1 Pendamping/Pengamat	84	jpl	30.000	2.520.000
2 Penyusun Naskah Ujian	1	op	500.000	500.000
II Belanja Barang Dan Jasa				68.730.000
A Belanja Bahan Pakai Habis	1	paket	1.785.000	1.785.000
B Belanja Bahan/ Material				3.500.000
1 Biaya obat-obatan/Rumah sakit	1	paket	500.000	500.000
2 Kit Peserta	40	orang	75.000	3.000.000
C Belanja Jasa Kantor				6.900.000
1 Biaya Akomodasi dan Trasportasi pengajar	1	oh	2.600.000	2.600.000
2 Bantuan Transport tamu undangan pembukaan dan penutupan	20	or	200.000	4.000.000
3 Biaya foto peserta	40	or	7.500	300.000
D Belanja Cetak Dan Penggandaan				6.600.000
1 Cetak Sertifikat dan sampul	40	lembar	25.000	1.000.000
2 Belanja bahan ajar/ modul diklat	40	paket	100.000	4.000.000
3 Foto kopy dan jilid	1	paket	1.600.000	1.600.000
E Belanja Makanan Dan Minuman				27.445.000
1 Hidangan rapat	50	os	12.500	625.000
2 Makan dan minum peserta dan Panitia	329	oh	80.000	26.320.000
3 Panitia Pengadaan	1	or	500.000	500.000
F Belanja Perjalanan Dinas	1	paket	7.000.000	7.000.000
G Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber PNS				14.000.000
1 Ceramah Pakar/Praktisi	4	os	1.200.000	4.800.000
2 Honor Pengajar/Instruktur	80	ojpl	100.000	8.000.000
3 Team Theaching SKJ/OR	12	ojpl	100.000	1.200.000
H Biaya Sewa Ruang dan Lain-lain				1.500.000
1 Biaya Sewa Kelas	6	hr	100.000	600.000
2 Biaya Sewa Gedung Pertemuan	6	hr	150.000	900.000
III Retribusi sewa sarana dan prasarana				14.400.000
1 Retribusi Ruang Kamar	240	oh	60.000	14.400.000
JUMLAH PENDAPATAN				88.000.000
JUMLAH PESERTA				40
INDEKS PER ORANG				2.200.000

F. RINCIAN BIAYA PER ORANG PELATIHAN PENGADAAN BARANG DAN JASA

No	Komponen	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
I	Belanja Pegawai				
1	Pejabat Pengadaan dan Penerima Hasil Pekerjaan	1	paket	500.000	500.000
2	Uang saku peserta	180	oh	60.000	10.800.000
II	Belanja Barang dan Jasa				
1	Belanja Bahan Pakai Habis	1	paket	1.000.000	1.000.000
2	Belanja Obat-obatan	1	A	200.000	200.000
3	Kit Peserta	30	or	75.000	2.250.000
4	Bahan Ajar dan Buku Panduan	30	or	194.000	5.820.000
5	Foto Peserta	30	or	7.500	225.000
6	Cetak Sertifikat dan Sampul	30	or	25.000	750.000
7	Penggandaan				350.000
8	Makan Minum Rapat	50	os	12.500	625.000
9	Makan Minum Peserta dan Panitia	222	oh	90.000	19.980.000
10	Perjalanan Luar Daerah	1	paket	8.000.000	8.000.000
11	Honorarium Narasumber Eselon II	5	os	1.200.000	6.000.000
12	Honorarium Narasumber	15	os	600.000	9.000.000
13	Honorarium Widyaiswara / Non Widyaiswara	34	jp	100.000	3.400.000
14	Honorarium Evaluator	60	jp	30.000	1.800.000
15	Wali Kelas	10	jp	100.000	1.000.000
16	Belanja Sewa Sarana dan Prasarana				
	- Retribusi Ruang Kamar	180	oh	60.000	10.800.000
	- Biaya Sewa Kelas	6	hr	100.000	600.000
	- Biaya Sewa Gedung Pertemuan	6	hr	150.000	900.000
Jumlah Biaya					84.000.000
Biaya per orang untuk 30 orang					2.800.000

G. RINCIAN BIAYA PER ORANG PELATIHAN DASAR POLISI PAMONG PRAJA

No	Komponen	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
I	Belanja Pegawai				
1	Pejabat Pengadaan dan Penerima Hasil Pekerjaan	1	paket	500.000	500.000
2	Pimpinan Rombongan Benchmarking	1	or	1.725.000	1.725.000
3	Pembimbing Benchmarking	3	or	1.400.000	4.200.000
4	Pendamping Benchmarking	3	or	700.000	2.100.000
5	Uang saku peserta	450	oh	60.000	27.000.000
II	Belanja Barang dan Jasa				
1	Belanja Bahan Pakai Habis	1	paket	1.000.000	1.000.000
2	Belanja Obat-obatan	1	A	200.000	200.000
3	Kit Peserta	30	or	75.000	2.250.000
4	Bahan Ajar dan Buku Panduan	30	or	200.000	6.000.000
5	Foto Peserta	30	or	7.500	225.000
6	Cetak Sertifikat dan Sampul	30	or	25.000	750.000
7	Penggandaan				350.000
8	Transportasi + Akomodasi Narasumber Pusat	2	op	2.600.000	5.200.000
9	Akomodasi Benchmarking	37	oh	200.000	7.400.000
10	Akomodasi penguatan Tim Efektif	35	oh	200.000	7.000.000
11	Makan Minum Rapat	50	os	12.500	625.000
12	Sewa Sarana Mobilitas Benchmarking	2	hr	3.300.000	6.600.000
13	Bantuan Lokasi Benchmarking	1	paket	5.500.000	5.500.000
14	Bantuan Kertas Kerja Kelompok	3	kel	350.000	1.050.000
15	Makan Minum Peserta dan Panitia	420	oh	90.000	37.800.000
16	Makan Minum Benchmarking	74	oh	100.000	7.400.000
17	Perjalanan Luar Daerah	1	paket	7.955.000	7.955.000
18	Pendahulu Benchmarking	1	paket	5.000.000	5.000.000
19	Honorarium Narasumber Eselon II	9	os	1.200.000	10.800.000
20	Honorarium Narasumber	54	os	600.000	32.400.000
21	Honorarium Narasumber Benchmarking	3	os	600.000	1.800.000
22	Honorarium Widyaiswara / Non Widyaiswara	24	jp	100.000	2.400.000
23	Honorarium Evaluator	104	jp	30.000	3.120.000
24	Wali Kelas	10	jp	100.000	1.000.000
25	Belanja Sewa Sarana dan Prasarana				
	- Retribusi Ruang Kamar	390	oh	60.000	23.400.000
	- Biaya Sewa Kelas	13	hr	100.000	1.300.000
	- Biaya Sewa Gedung Pertemuan	13	hr	150.000	1.950.000
Jumlah Biaya					216.000.000
Biaya per orang untuk 30 orang					7.200.000

H. RINCIAN BIAYA PER ORANG PELATIHAN PENGELOLAAN KEUANGAN BERBASIS AKRUAL

No	Komponen	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
I	Belanja Pegawai				
1	Pejabat Pengadaan dan Penerima Hasil Pekerjaan	1	paket	500.000	500.000
2	Pimpinan Rombongan Benchmarking	1	or	1.725.000	1.725.000
3	Pembimbing Benchmarking	3	or	1.400.000	4.200.000
4	Pendamping Benchmarking	3	or	700.000	2.100.000
5	Uang saku peserta	390	oh	60.000	23.400.000
II	Belanja Barang dan Jasa				
1	Belanja Bahan Pakai Habis	1	paket	1.000.000	1.000.000
2	Belanja Obat-obatan	1	A	200.000	200.000
3	Kit Peserta	30	or	75.000	2.250.000
4	Bahan Ajar dan Buku Panduan	30	or	200.000	6.000.000
5	Foto Peserta	30	or	7.500	225.000
6	Cetak Sertifikat dan Sampul	30	or	25.000	750.000
7	Penggandaan				350.000
8	Akomodasi Benchmarking	37	oh	200.000	7.400.000
9	Akomodasi penguatan Tim Efektif	35	oh	200.000	7.000.000
10	Makan Minum Rapat	50	os	12.500	625.000
11	Sewa Sarana Mobilitas Benchmarking	2	hr	3.300.000	6.600.000
12	Bantuan Lokasi Benchmarking	1	paket	5.500.000	5.500.000
13	Bantuan Kertas Kerja Kelompok	3	kel	350.000	1.050.000
14	Makan Minum Peserta dan Panitia	407	oh	90.000	36.630.000
15	Makan Minum Benchmarking	74	oh	100.000	7.400.000
16	Pendahulu Benchmarking	1	paket	5.005.000	5.005.000
17	Honorarium Narasumber Eselon II	5	os	1.200.000	6.000.000
18	Honorarium Narasumber	39	os	600.000	23.400.000
19	Honorarium Narasumber Benchmarking	3	os	600.000	1.800.000
20	Honorarium Widyaiswara / Non Widyaiswara	24	jp	100.000	2.400.000
21	Honorarium Evaluator	98	jp	30.000	2.940.000
22	Wali Kelas	10	jp	100.000	1.000.000
23	Belanja Sewa Sarana dan Prasarana				
	- Retribusi Ruang Kamar	330	oh	60.000	19.800.000
	- Biaya Sewa Kelas	11	hr	100.000	1.100.000
	- Biaya Sewa Gedung Pertemuan	11	hr	150.000	1.650.000
Jumlah Biaya					180.000.000
Biaya per orang untuk 30 orang					6.000.000

I. RINCIAN BIAYA PER ORANG PELATIHAN LEGAL DRAFTING

No	Komponen	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
I	Belanja Pegawai				
1	Pejabat Pengadaan dan Penerima Hasil Pekerjaan	1	paket	500.000	500.000
2	Pimpinan Rombongan Benchmarking	1	or	1.725.000	1.725.000
3	Pembimbing Benchmarking	3	or	1.400.000	4.200.000
4	Pendamping Benchmarking	3	or	700.000	2.100.000
5	Uang saku peserta	390	oh	60.000	23.400.000
II	Belanja Barang dan Jasa				
1	Belanja Bahan Pakai Habis	1	paket	1.000.000	1.000.000
2	Belanja Obat-obatan	1	A	200.000	200.000
3	Kit Peserta	30	or	75.000	2.250.000
4	Bahan Ajar dan Buku Panduan	30	or	200.000	6.000.000
5	Foto Peserta	30	or	7.500	225.000
6	Cetak Sertifikat dan Sampul	30	or	25.000	750.000
7	Penggandaan				700.000
8	Akomodasi Benchmarking	37	oh	200.000	7.400.000
9	Akomodasi penguatan Tim Efektif	35	oh	200.000	7.000.000
10	Makan Minum Rapat	50	os	12.500	625.000
11	Sewa Sarana Mobilitas Benchmarking	2	hr	3.300.000	6.600.000
12	Bantuan Lokasi Benchmarking	1	paket	5.500.000	5.500.000
13	Bantuan Kertas Kerja Kelompok	3	kel	350.000	1.050.000
14	Makan Minum Peserta dan Panitia	407	oh	90.000	36.630.000
15	Makan Minum Benchmarking	74	oh	100.000	7.400.000
16	Perjalanan Luar Daerah	1	paket	7.395.000	7.395.000
17	Pendahulu Benchmarking	1	paket	5.000.000	5.000.000
18	Honorarium Narasumber Eselon II	8	os	1.200.000	9.600.000
19	Honorarium Narasumber	42	os	600.000	25.200.000
20	Honorarium Narasumber Benchmarking	3	os	600.000	1.800.000
21	Honorarium Widyaiswara / Non Widyaiswara	42	jp	100.000	4.200.000
22	Honorarium Evaluator	100	jp	30.000	3.000.000
23	Wali Kelas	10	jp	100.000	1.000.000
24	Belanja Sewa Sarana dan Prasarana				
	- Retribusi Ruang Kamar	330	oh	60.000	19.800.000
	- Biaya Sewa Kelas	11	hr	100.000	1.100.000
	- Biaya Sewa Gedung Pertemuan	11	hr	150.000	1.650.000
	Jumlah Biaya				195.000.000
	Biaya per orang untuk 30 orang				6.500.000

**J. PELATIHAN CALON PEJABAT FUNGSIONAL PERANCANG PERATURAN PERUNDANG -
UNDANGAN**

No	Komponen	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
I	Belanja Pegawai				
	1 Pejabat Pengadaan dan PPHP Magang	1	op	500.000	500.000
	2 Pejabat Pengadaan dan PPHP Konsumsi	1	op	1.185.000	1.185.000
	3 Uang saku peserta	1920	oh	60.000	115.200.000
	4 Moderator	20	os	100.000	2.000.000
	5 Monev Kemenkumham	1	A	4.500.000	4.500.000
II	Belanja Barang dan Jasa				
	1 Belanja Bahan Pakai Habis	1	paket	3.000.000	3.000.000
	2 Belanja Obat-obatan	1	A	2.000.000	2.000.000
	3 Kit Peserta	30	or	75.000	2.250.000
	4 Bahan Ajar (Modul)	30	or	1.100.000	33.000.000
	5 Paket Pengiriman Modul	600	paket	3.500	2.100.000
	6 Foto Peserta	30	or	7.500	225.000
	7 Cetak Sertifikat dan Sampul	30	or	25.000	750.000
	8 Penggandaan				1.750.000
	9 Buku Panduan	60	or	75.000	4.500.000
	10 Transportasi + Akomodasi Narasumber Pusat	35	op	2.600.000	91.000.000
	11 Bantuan Lokasi Magang	3	lokasi	5.500.000	16.500.000
	12 Akomodasi Magang	234	oh	150.000	35.100.000
	13 Bantuan Transport tamu undangan	40	or	200.000	8.000.000
	14 Makan Minum Rapat	90	os	12.500	1.125.000
	15 Sewa Sarana Mobilitas Magang	13	hr	2.000.000	26.000.000
	16 Tiket KA magang PP	39	or	800.000	31.200.000
	17 Sewa kendaraan antar jemput narasumber pusat	25	kali	350.000	8.750.000
	18 Bantuan Kertas Kerja Kelompok	3	kel	350.000	1.050.000
	19 Makan Minum Peserta dan Panitia	2157	oh	90.000	194.130.000
	20 Makan Minum Magang	429	oh	135.000	57.915.000
	21 Perjalanan Luar Daerah	1	paket	16.000.000	16.000.000
	22 Honorarium Narasumber Eselon II	104	os	1.200.000	124.800.000
	23 Honorarium Narasumber	236	os	600.000	141.600.000
	24 Honorarium Widyaiswara / Non Widyaiswara	330	jp	100.000	33.000.000
	25 Honorarium Evaluator	704	jp	30.000	21.120.000
	26 Pemeriksa hasil ujian	200	naskah	10.000	2.000.000
	27 Pembuat Naskah Ujian	8	naskah	200.000	1.600.000
	28 Wali Kelas	24	jpl	100.000	2.400.000
	29 Belanja Sewa Sarana dan Prasarana				
	- Retribusi Ruang Kamar	1800	oh	60.000	108.000.000
	- Biaya Sewa Kelas	51	hr	100.000	5.100.000
	- Biaya Sewa Gedung Pertemuan	51	hr	150.000	7.650.000

No	Komponen	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
	Jumlah Biaya				1.107.000.000
	Biaya per orang untuk 30 orang				36.900.000

K. PELATIHAN TEKNIS ATAU FUNGSIONAL LAIN

No	Komponen	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
	Komponen Tetap				
I	Belanja Pegawai				
	1 Pejabat Pengadaan dan Penerima Hasil Pekerjaan	1	paket	500.000	500.000
II	Belanja Barang dan Jasa				
	1 Belanja Bahan Pakai Habis	1	paket	1.000.000	1.000.000
	2 Belanja Obat-obatan	1	A	200.000	200.000
	3 Kit Peserta	30	or	75.000	2.250.000
	4 Bahan Ajar dan Buku Panduan	30	or	200.000	6.000.000
	5 Foto Peserta	30	or	7.500	225.000
	6 Cetak Sertifikat dan Sampul	30	or	25.000	750.000
	7 Penggandaan				700.000
	8 Makan Minum Rapat	50	os	12.500	625.000
	9 Akomodasi penguatan Tim Efektif	35	or	200.000	7.000.000
	10 Wali Kelas	10	jpl	100.000	1.000.000
	Jumlah Biaya				20.250.000
	Biaya Komponen Tetap per orang				675.000
	Komponen Harian				
I	Belanja Pegawai				
	1 Uang saku peserta	30	oh	60.000	1.800.000
II	Belanja Barang dan Jasa				
	1 Makan Minum Peserta dan Panitia	37	oh	90.000	3.330.000
	2 Honorarium Narasumber Eselon II	1	os	1.200.000	1.200.000
	3 Honorarium Narasumber	4	os	600.000	2.400.000
	4 Honorarium Widyaiswara / Non Widyaiswara	2	jp	100.000	200.000
	5 Honorarium Evaluator	10	jp	30.000	300.000
	6 Belanja Sewa Sarana dan Prasarana				
	- Retribusi Ruang Kamar	30	oh	60.000	1.800.000
	- Biaya Sewa Kelas	1	hr	100.000	100.000
	- Biaya Sewa Gedung Pertemuan	1	hr	150.000	150.000
	Jumlah Biaya				11.280.000
	Biaya Komponen Harian per orang per hari				376.000
	Komponen Tambahan (OL 3 hari)				
I	Belanja Pegawai				
	1 Pimpinan Rombongan Benchmarking	1	or	1.725.000	1.725.000
	2 Pembimbing Benchmarking	3	or	1.400.000	4.200.000

No	Komponen	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
	3 Pendamping Benchmarking	3	or	700.000	2.100.000
	4 Uang saku peserta	90	oh	60.000	5.400.000
II	Belanja Barang dan Jasa				
	1 Akomodasi Benchmarking	74	oh	200.000	14.800.000
	2 Sewa Sarana Mobilitas Benchmarking	3	hr	5.900.000	17.700.000
	3 Makan Minum Benchmarking	111	oh	100.000	11.100.000
	4 Bantuan Lokasi	1	paket	5.500.000	5.500.000
	5 Bantuan Kertas Kerja	3	kel	350.000	1.050.000
	6 Pendahulu Benchmarking	1	keg	7.525.000	7.525.000
	7 Honorarium Narasumber Benchmarking	3	os	600.000	1.800.000
	Jumlah Biaya				72.900.000
	Biaya Komponen Tambahan per orang				2.430.000
	Komponen Tambahan (OL 2 hari)				
I	Belanja Pegawai				
	1 Pimpinan Rombongan Benchmarking	1	or	1.725.000	1.725.000
	2 Pembimbing Benchmarking	3	or	1.400.000	4.200.000
	3 Pendamping Benchmarking	3	or	700.000	2.100.000
	4 Uang saku peserta	60	oh	60.000	3.600.000
II	Belanja Barang dan Jasa				
	1 Akomodasi Benchmarking	37	oh	200.000	7.400.000
	2 Sewa Sarana Mobilitas Benchmarking	2	hr	3.300.000	6.600.000
	3 Makan Minum Benchmarking	74	oh	100.000	7.400.000
	4 Bantuan Lokasi	1	paket	5.500.000	5.500.000
	5 Bantuan Kertas Kerja	3	kel	350.000	1.050.000
	6 Pendahulu Benchmarking	1	keg	5.425.000	5.425.000
	7 Honorarium Narasumber Benchmarking	3	os	600.000	1.800.000
	Jumlah Biaya				46.800.000
	Biaya Komponen Tambahan per orang				1.560.000

L. RINCIAN BIAYA PER ORANG UJIAN SERTIFIKAT KEAHLIAN PENGADAAN BARANG DAN JASA

No	Komponen	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Tarif / Harga	
I	Belanja Pegawai				
	Paniatia Penyelenggara Ujian				1.150.000
	1 Ketua	1	or	225.000	225.000
	2 Sekretaris	1	or	175.000	175.000
	3 Anggota	5	or	150.000	750.000
II	Belanja Barang dan Jasa				
	1 Belanja Bahan Pakai Habis	1	paket	200.000	435.000
	2 Penggandaan				350.000
	3 Transportasi + Akomodasi Narasumber Pusat	1	op	2.600.000	2.600.000
	4 Makan Minum Peserta dan Panitia	35	oh	90.000	3.150.000
	5 Perjalanan Luar Daerah	1	paket	7.415.000	7.415.000
	6 Honorarium Narasumber	3	os	1.200.000	3.600.000
	7 Honorarium Pengawas	6	os	600.000	3.600.000
	8 Belanja Sewa Sarana dan Prasarana				
	- Sewa Kelas	1	hr	100.000	100.000
	- Retribusi Ruang Kamar	30	oh	60.000	1.800.000
	- Biaya Sewa Gedung Pertemuan	1	hr	150.000	150.000
	Jumlah Biaya				25.500.000
	Biaya per orang untuk 30 orang				850.000

M. RINCIAN BIAYA PER ORANG UJIAN KOMPETENSI POLISI PAMONG PRAJA

I	Honorarium P N S				
	A. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				
	Tim Pelaksana Kegiatan / Pokja				1.500.000
	1 Penanggung Jawab	1	ok	450.000	450.000
	2 Ketua	1	ok	400.000	400.000
	3 Wakil Ketua Bidang Akademis	1	ok	300.000	350.000
	4 Anggota	1	ok	300.000	300.000
I	Belanja Barang dan Jasa				
	A Belanja Alat Tulis Kantor				1.000.000
	- ATK	1	pkt	1.000.000	1.000.000
	B Belanja Bahan/Material				100.000
	- Obat-obatan	1	pkt	100.000	100.000
	C Belanja Jasa Kantor				10.250.000
	1 Belanja Transportasi dan Akomodasi				10.250.000
	- Transportasi Assesor Pusat - pp	1	or	2.000.000	2.000.000
	- Transportasi Assesor Daerah (Jateng) - pp	1	or	500.000	500.000
	- Transportasi Assesor lokal	1	or	200.000	200.000
	- Transportasi praktisi	1	or	200.000	200.000
	- Transportasi pendamping	1	or	200.000	200.000
	- Transportasi narasumber pusat - pp	1	or	2.000.000	2.000.000
	- Transportasi petugas monitoring	1	or	2.000.000	2.000.000
	- Akomodasi Assesor Pusat	1	or	750.000	750.000
	- Akomodasi Assesor Daerah	1	or	750.000	750.000
	- Akomodasi narasumber pusat	1	or	800.000	800.000
	- Akomodasi petugas monitoring	1	or	750.000	750.000
	- Biaya Foto Peserta	10	or	10.000	100.000
	D Belanja Cetak dan Penggandaan				2.500.000
	1. Belanja Cetak				1.500.000
	- Cetak sertifikat	10	lb	100.000	1.000.000
	- Cetak soal ujian	10	eks	50.000	500.000
	2. Belanja Penggandaan				1.000.000
	- Fotocopy soal ujian dan lembar jawaban, instrumen dll	10	pkt	100.000	1.000.000
	E Belanja Makanan dan Minuman Harian Umum				1.800.000
	- Makan minum pelaks ujian	20	oh	90.000	1.800.000
	F Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber PNS				19.100.000
	Narasumber eselon II	2	ojpl	800.000	1.600.000
	Asesor	10	ojpl	500.000	5.000.000
	Praktisi	10	ojpl	300.000	3.000.000
	Pendamping asesor	10	ojpl	200.000	2.000.000
	Verifikator	1	ojpl	2.000.000	2.000.000
	Petugas piket	20	ojpl	50.000	1.000.000
	Petugas Input Data	20	ojpl	75.000	1.500.000
	Pengawas Kelas	20	ojpl	100.000	2.000.000
	Petugas Monitoring Pusat	1	or	1.000.000	1.000.000
II	Biaya Sewa Sarana dan Prasarana				740.000
	- Sewa kelas	2	kl	100.000	200.000

- Sewa Kamar	2 oh	120.000	240.000
- Sewa Gedung Pertemuan	2 hr	150.000	300.000
Jumlah			35.490.000
RINCIAN BIAYA PER ORANG			3.549.000
PEMBULATAN			4.000.000



 GUBERNUR
 DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA,

 HAMENGGU BUWONO X